
 
 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

o ustaleniu wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz.U.z 2024 r., poz.1465 z późn.zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa 

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Chrzanów roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej oraz wpływu na środowisko naturalne: 

Stawka podatku  (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

od do 

nieposiadającego certyfikatu                   
EURO V i powyżej* 

posiadającego certyfikat 
EURO V i powyżej * 

powyżej 3,5 5,5 włącznie 1 020,00 768,00 
powyżej 5,5 9 włącznie 1 404,00 1 044,00 
powyżej 9 poniżej 12 1 536,00 1 164,00 

*  Warunkiem zastosowania stawki dla pojazdu posiadającego certyfikat EURO V i powyżej jest 
przedłożenie dokumentu poświadczającego spełnianie normy jakościowej dotyczącej emisji spalin. 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznawanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

      Dwie osie 
12 13 1 656,00 2 100,00 
13 14 1 692,00 2 124,00 
14 15 2 100,00 2 256,00 
15  2 124,00 2 280,00 

      Trzy osie 
12 17 2 520,00 2 796,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 7981



17 19 2 592,00 2 868,00 
19 21 2 796,00 3 060,00 
21 23 2 868,00 3 180,00 
23 25 3 072,00 3 612,00 
25  3 180,00 3 696,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 3 288,00 3 612,00 
25 27 3 348,00 3 636,00 
27 29 3 612,00 4 020,00 
29 31 4 020,00 4 032,00 
31  4 032,00 4 044,00 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
z uwzględnieniem wpływu na środowisko naturalne: 

Stawka podatku  (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

nieposiadającego certyfikatu  
EURO V i powyżej * 

posiadającego certyfikat 
EURO V i powyżej * 

od 3,5 – poniżej 12    1 536,00 1 164,00 

*  Warunkiem zastosowania stawki dla pojazdu posiadającego certyfikat EURO V i powyżej jest 
przedłożenie dokumentu poświadczającego spełnianie normy jakościowej dotyczącej emisji spalin. 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej  pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + naczepa 

 (w tonach) 

 
 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznawanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1 620,00 2 208,00 
18 25 1 656,00 2 256,00 
25 31 2 208,00 2 484,00 
31 37 2 544,00 3 048,00 
37  2 676,00 3 600,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2 364,00 3 084,00 
40  3 252,00 4 020,00 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

od 7 – poniżej 12    1 356,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7981



6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym  posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
 (w tonach) 

 
Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznawanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

               Jedna oś 
12 18 228,00 312,00 
18 25 444,00 1 020,00 
25  648,00 1 080,00 

               Dwie osie 
12 28 480,00   660,00 
28 33 1 104,00 1 524,00 
33 38 1 632,00 2 484,00 
38  2 040,00 3 048,00 

            Trzy osie i więcej 
12 38 1 224,00 1 752,00 
38  1 800,00 2 304,00 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy oraz wpływu na 
środowisko naturalne: 

 
Stawka podatku  (w złotych) 

Liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy 

nieposiadającego certyfikatu      
EURO V i powyżej * 

posiadającego certyfikat 
EURO V i powyżej * 

mniej niż 22 miejsca   1 164,00 864,00 
równej lub większej niż 22 miejsca   2 880,00 2 172,00 

*  Warunkiem zastosowania stawki dla autobusu posiadającego certyfikat EURO V i powyżej jest 
przedłożenie dokumentu poświadczającego spełnianie normy jakościowej dotyczącej emisji spalin. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LX/626/2023 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 28 listopada 2023 r. 

o ustaleniu  wysokości stawek podatku od  środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Potocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7981


	UCHWAŁA NR VII/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-12-09T14:57:47+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




